
Plan Mali 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 

Syntymärekisteröinnin edistäminen 
 
Hyvä kummi,  
 
Lämpimät terveiset Malista! Me olemme 
seitsemän tytön ja seitsemän pojan ryhmä ja 
muodostamme Tegué-coron lastenryhmän. 
Tegué-coro on yksi kylistä, joissa Plan toimii. 
Haluaisimme kertoa sinulle kokemuksiamme 
syntymärekisteröintikampanjastamme.  

 
 
Kadidiatou saa syntymätodistuksensa. 

 
Syntymärekisteröinti on tärkeää!  Se on 
jokaisen lapsen perusoikeus 
 
Alueellamme on paljon meidän turvalliseen 
kasvuun ja kehitykseen vaikuttavia ongelmia, 
jotka liittyvät terveyteen, koulutukseen ja 
juomaveteen. Kuitenkin  syntymätodistusten 
puuttuminen on mielestämme suurin 
kohtaamamme ongelma. Jos lapsella ei ole 
syntymätodistusta, hänen olemassaoloaan ei 
tunnusteta virallisesti.  
 
Siihen, että meitä lapsia ei rekisteröidä, on monia syitä. Jotkut vanhemmat eivät näe syytä rekisteröidä lapsiaan. 
Jotkut jopa ajattelevat, että lasten rekisteröiminen tarkoittaa lasten laskemista ja kehuskelua Jumalalle ja 
lapsettomille ihmisille lasten määrällä, mikä puolestaan saattaa uskomusten mukaan aiheuttaa huonoa onnea. Toiset 
sanovat, että he ovat niin köyhiä, ettei syntymärekisteröinti ole heidän ensisijainen huolenaiheensa. Jotkut sanovat, 
ettei heillä ole varaa syntymärekisteröintimaksuun. Pitkät etäisyydet rekisteröintikeskuksiin mainitaan myös syynä 
jättää lapset rekisteröimättä. 
 
Miksi syntymätodistuksen puuttuminen on ongelma? 
 
Lapsi, jolla ei ole syntymätodistusta, ei ole virallisesti olemassa. Hän ei voi todistaa olevansa alaikäinen ja hän voi 
joutua lapsikaupan ja lapsityövoiman käytön uhriksi. Tytöt joutuvat usein liian aikaisin naimisiin ja saavat lapsia 
ennen kuin heidän kehonsa ovat valmiita siihen. Koululaiset, joilla ei ole syntymätodistusta, eivät saa osallistua 
kokeisiin. 
 
Mitä me lapset teemme tilanteen kohenemiseksi?     
 
Lastenryhmämme on tehnyt toimintasuunnitelman, ja syntymärekisteröinti on ensisijainen tunnistamamme ongelma. 
Plan Mali ja paikallinen hallitus auttoivat ryhmäämme kertomalla meille, miten voimme edistää 
syntymärekisteröintiä. Tämän jälkeen selvitimme, keillä alueemme lapsilla ei ole syntymätodistusta. Aloitimme 
tiedotuskampanjan, jossa kerromme ongelmasta teatterin, runojen ja radion välityksellä. Kerromme vanhemmille,  



 
 
”Vetoamme kaikkiin vanhempiin, että he 
rekisteröisivät lapsensa”. 

 
 
Lapset selvittävät, keiltä lapsilta puuttuu syntymätodistus. 

 
miten syntymärekisteröinti tehdään, kuka ilmoittaa lapsen syntymästä, milloin rekisteröinti pitää viimeistään tehdä ja 
mitä tulee tehdä, mikäli lasta ei ole rekisteröity määräajan sisällä. Nyt rekisteröityjen lasten määrä kasvaa 
alueellamme koko ajan. 
 
Kadidiatou, 11-vuotias tyttö, kertoo: ”Hyödyin meidän lastenryhmämme kampanjasta, sillä minulla on nyt 
syntymätodistus! Vanhempani kertoivat, ettei minulla ennen ollut syntymätodistusta, koska syntymäkylässäni ei ollut 
terveyskeskusta eikä kaupungintaloa.  Nyt voin osallistua koulussa kokeisiin!” 
 
Binta, 15-vuotias tyttö, kertoo: ”Olen todella iloinen, että vanhempamme tietävät nyt enemmän lasten oikeuksista ja 
erityisesti syntymärekisteröinnistä. Viime vuonna minut pakotettiin menemään naimisiin, vaikka kävin vielä koulua. 
Vanhempani luulivat, että olin jo kypsä.” 
 
Vetoomuksemme 
 
Syntymärekisteröinti on jokaisen lapsen perusoikeus: Se on olemassaolomme virallinen tunnustaminen. Me lapset 
pyydämme vanhempiamme rekisteröimään meidät, kun me synnymme. Pyydämme viranomaisia helpottamaan 
rekisteröintiä. Pyydämme Plania ja muita yhteistyökumppaneitamme jatkossakin tukemaan toimintaamme. Lopuksi 
pyydämme ystäviämme levittämään viestiämme, jotta jokaisella lapsella maailmassa olisi syntymätodistus! 
 
 
Planin työntekijä ohjasi tämän raportin valmistelua. Planin henkilökunta tarkisti ja viimeisteli raportin. 
 


